MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO
RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 044/2018, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO ELEITORAL PARA
A COORDENAÇÃO DE CURSO SUPERIOR E DE CURSO TÉCNICO INTEGRADO

A Diretora Geral Pro Tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Farroupilha, do Campus Santo Ângelo, no uso de suas atribuições legais, torna público
o Resultado Preliminar do processo eleitoral para Coordenador de Curso Superior e de Curso
Técnico Integrado do Instituto Federal Farroupilha – Campus Santo Ângelo, conforme Edital
nº 041/2018, de 29 de novembro de 2018.

Curso Candidato
Votos

docentes
+ TAE's

Votos
discentes

Nulos
docentes
+ TAE's

Nulos
discentes

Brancos
Total
de

votos

% Aprov.
Docentes
+ TAE's
votantes

% Aprov.
Discentes
votantes

%
Aprov.

Curso
Superior de
Licenciatura

em
Computação

Não houve
candidatos

- - - - - - - - - -

Curso
Superior em

Sistemas
para Internet

John
Soldera

23 27 2 0 0 50 91,30 100,00 93,91 Eleito

Curso
Superior de
Tecnologia
em Gestão

do
Agronegócio

Não houve
candidatos

- - - - - - - - - -

Curso
Técnico em
Manutenção

e Suporte
em

Informática

Luciano
Luduvico

31 62 1 0 1 93 96,77 98,39 97,26 Eleito

Santo Ângelo, 05 de dezembro de 2018.

ROSANE RODRIGUES PAGNO

Diretora Geral Pro Tempore
IFFar Campus Santo Ângelo

Portaria nº 1.889/2016

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br